
Responsabile del Servizio :  DONATELLA OLIVETTI

OGGETTO:
RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA INTEGRAZIONE RETTA DI RICOVERO DI UN UTENTE
DISABILE COLLOCATO PRESSO LA STRUTTURA RSA LA FILANDA  COOP. SOCIALE
QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    163 del 29-11-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 163 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 29-11-2019

N. 476 Reg. Gen.



VISTO il Decreto Sindacale nr. 13/19 di nomina del funzionario responsabile del Servizio Affari
Generali;

ATTESO che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) per il triennio
2019/2021;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione
(DUP) per il triennio 2019/2021;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 28/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, con-
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 55 del 09/05/2019 con la quale si è stabilito di concedere al
Sig. S. B., ai fini dell’integrazione della retta di ricovero dello stesso presso la RSA La Filanda, un
contributo pari a € 500 mensili;

RICHIAMATA la determinazione n. 76 del 13/05/2019 con la quale si assumeva l’impegno di spesa
n. 241/2019 per l’integrazione della retta di ricovero di cui sopra per il periodo maggio/dicembre
2019;

DATO ATTO che il Sig. S.B. ha concluso anticipatamente al 31/10/2019 il suo ricovero presso la RSA
La Filanda e che pertanto occorre provvedere alla riduzione dell’impegno di spesa n. 241/2019 per
un importo pari ad € 500,00;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

DI DIMINUIRE, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa n. 241/2019 a carico1)
del seguente stanziamento di competenza del Bilancio di Previsione 2019 approvato ed
esecutivo:

CODICE DI
BILANCIO

CAP. DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO VARIAZIONE IN
DIMINUZIONE

IMPEGNO

12.01-
1.03.02.99.999

319 Spese per ricovero in
strutture assistenziali

241/2019 € 3.500,00 € 500,00 € 3.000,00

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L.  n. 78/2009 convertito nella Legge n.2)
102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO che la presente determina:3)
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di-
regolarità contabile;

 Determina n. 163 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 29-11-2019



diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in-
conformità al D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DONATELLA OLIVETTI

 Determina n. 163 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 29-11-2019



Determina n. 163 del  29-11-2019

AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

29-11-2019

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
29-11-2019

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 886, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 29-11-2019

Cava Manara, lì 29-11-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 29-11-2019

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( DONATELLA OLIVETTI)

 Determina n. 163 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 29-11-2019


